
Złote Żaby rozdane

20 kwietnia w Swarzędzu ogłoszone zostały wyniki „Złotej Żaby”, konkursu dla uczniów szkół podstawowych w
dziedzinie literatury i języka polskiego oraz w dziedzinie matematyki, którego organizatorem jest swarzędzka
Fundacja Edukacji Społecznej EKOS.

Konkurs znany jest ze stawiania przed uczestnikami  zadań szczególnego rodzaju, wymagających umiejętności:
logicznego i twórczego myślenia, szukania nietypowych rozwiązań, wykraczania poza schematy. Na wygraną w
„Złotej Żabie” może liczyć każdy, kto potrafi  odważnie myśleć, kojarzyć, łączyć wyobraźnię z precyzją
posługiwania się słowem i liczbami. Pomysłodawcami i realizatorami Konkursu przez minione 30 lat byli: pani
profesor Beata Gromadzka, dyrektor Witold Gromadzki [1] oraz grono skupionych wokół nich nauczycieli,
którym nie chodziło tylko o „przekazywanie wiedzy”. Wspólnie stworzyli konkurs-zabawę dla szkół w całej
Wielkopolsce, dziś także na Lubuszczyźnie.  W tym roku do „Złotej Żaby” przystąpiło ponad 2,5 tysiąca uczniów;
liczba uczestników wszystkich edycji idzie w setki tysięcy, a liczba laureatów i wyróżnionych - w tysiące. 

Uroczystość zakończenia przeprowadzonej w tym roku 31. edycji Konkursu odbyła się
w siedzibie swarzędzkich szkół dwujęzycznych Fundacji EKOS.

Konkurs wygrała Lidia Kuźmin ze Szkoły Podstawowej nr 34 im. Wojska Polskiego w Poznaniu, którą języka
polskiego uczy pani Bożena Janaszak. Z matematyki najlepszy okazał się Bernard Zenker ze Szkoły Podstawowej
nr 1 im. Adama Mickiewicza w Puszczykowie,  którego nauczycielem jest Tomasz Mazur. Spośród biorących
udział w Konkursie uczniów szkół w gminie Mosina laureatem konkursu w dziedzinie języka polskiego i 
literatury został Kuba Strzelecki, uczeń SP im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach (9. 
miejsce), a laureatem konkursu w dziedzinie matematyki - Jan Gawlik, uczeń  SP im. Prezydenta RP 
Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie (18. miejsce). Pełna lista wyników i fotorelacja z rozdania nagród
dostępne są na stronie: zlotazaba.pl.

Laureatom i wyróżnionym, łącznie 80. osobom,  rozdano prestiżowe trofea - statuetki Złotej Żaby i nagrody
rzeczowe: czytniki e-booków, książki, gry edukacyjne. Ci, którzy wybiorą naukę w liceum Fundacji EKOS, mogą
ubiegać się o stypendia. Tradycyjnie nagrodzeni zostali też nauczyciele laureatów trzech najwyższych miejsc.

Poznański zespół Retro Jazz Quartet zagrał dla uczestników uroczystości wybrane światowe standardy jazzowe.
Zwycięzcom pogratulowali i wręczyli nagrody członkowie Komisji Konkursowej oraz przedstawiciele instytucji
wspierających swarzędzkie konkursy. Wspólnie z Fundacją konkurs sfinansowały samorządy: Województwa
Wielkopolskiego, powiatów: poznańskiego, kościańskiego, szamotulskiego, średzkiego, miast i gmin: Swarzędz,
Kostrzyn, Kórnik, Luboń, Śrem i Września. Konkurs wspierają sponsorzy: Terravita, Biofarm, wydawnictwo Rebis,
InkBook Europe. Patronat nad „Złotą Żabą” sprawuje Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu 
i Instytut Informatyki i Ekonomii Ilościowej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, patronat medialny –
Polskie Radio w Poznaniu.

[1] Prof. dr hab. Beata Gromadzka – pracuje w Zakładzie Dydaktyki Literatury i Języka Polskiego UAM, 
wieloletnia nauczycielka języka polskiego w I LO (obecnie: z Oddziałami Dwujęzycznymi) Fundacji EKOS w 
Swarzędzu, współautorka książki pt. „Lekcje twórczego myślenia ze Złotą Żabą” (Poznań-Swarzędz 2018). 

Witold Gromadzki – współfundator i do śmierci w 2023 r. prezes Fundacji Edukacji Społecznej EKOS, dyrektor 
prowadzonych przez nią w Swarzędzu szkół niepublicznych.


